



# CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL PARA O DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL/PR



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2025

PROCESSO LICITATÓRIO 03

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PRESIDENTE, HOMOLOGA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *REGISTRO DE PREÇOS PARA A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE PNEUS NOVOS E SERVIÇOS DE RECAPAGEM DE PNEUS PARA AS MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS DO CIDES VALE DO IVAÍ*

Fornecedor : BENÍCIO PNEUS LTDA - 39.535.062/0001-33

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	10,00	UNIDADE	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 1.230,00	R\$ 12.300,00	R\$ 2.888,00	R\$ 28.880,00	57,40	R\$ 1.658,00
<b>Descrição:</b> PNEU 1000R20 liso 16 lonas										
2	30,00	UNIDADE	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 1.320,00	R\$ 39.600,00	R\$ 3.358,00	R\$ 100.740,00	60,69	R\$ 2.038,00
<b>Descrição:</b> PNEU 1000R20 Borrachudo 16 lonas										
3	8,00	UNIDADE	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 2.610,00	R\$ 20.880,00	R\$ 6.228,00	R\$ 49.824,00	58,09	R\$ 3.618,00
<b>Descrição:</b> PNEU 17-5-25 16 lonas										
5	6,00	UNIDADE	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 238,00	R\$ 1.428,00	R\$ 582,33	R\$ 3.493,98	59,12	R\$ 344,33
<b>Descrição:</b> Pneu 185-60-15										
6	6,00	UNIDADE	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 264,00	R\$ 1.584,00	R\$ 621,33	R\$ 3.727,98	57,51	R\$ 357,33
<b>Descrição:</b> Pneu 195-60-15										
7	12,00	UNIDADE	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 2.150,00	R\$ 25.800,00	R\$ 5.129,33	R\$ 61.551,96	58,08	R\$ 2.979,33
<b>Descrição:</b> PNEU 14.00.24 16 lonas										
8	25,00	UNIDADE	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 33,00	R\$ 825,00	R\$ 107,67	R\$ 2.691,75	69,35	R\$ 74,67
<b>Descrição:</b> Protetor de câmara de ar 1000r20										
9	25,00	UNIDADE	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 83,00	R\$ 2.075,00	R\$ 230,00	R\$ 5.750,00	63,91	R\$ 147,00
Subtotal Adjudicado R\$ 129.410,00							Subtotal Orçado: R\$ 317.865,05		59,2877 %	R\$ 188.455,05

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
<b>Descrição:</b> Camara de Ar p/ pneu 1000r20										
10	10,00	UNIDADE	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 213,00	R\$ 2.130,00	R\$ 757,00	R\$ 7.570,00	71,86	R\$ 544,00
<b>Descrição:</b> Camara de Ar pneu 17-5-25										
11	10,00	UNIDADE	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 140,00	R\$ 1.400,00	R\$ 532,00	R\$ 5.320,00	73,68	R\$ 392,00
<b>Descrição:</b> Camara de Ar pneu 14.00.24										
12	4,00	UNIDADE	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1.457,00	R\$ 5.828,00	R\$ 3.294,67	R\$ 13.178,68	55,77	R\$ 1.837,67
<b>Descrição:</b> PNEU 275/80R22,50 liso 16 lonas										
13	10,00	UNIDADE	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1.556,00	R\$ 15.560,00	R\$ 3.513,67	R\$ 35.136,70	55,71	R\$ 1.957,67
<b>Descrição:</b> PNEU 275/80R22,50 Borrachudo 16 lonas										
Subtotal Adjudicado R\$ 129.410,00							Subtotal Orçado: R\$ 317.865,05		59,2877 %	R\$ 188.455,05

## Fornecedor : GAMA PNEUS LTDA - 55.623.647/0001-61

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
4	4,00	UNIDADE	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 5.300,00	R\$ 21.200,00	R\$ 12.949,33	R\$ 51.797,32	59,07	R\$ 7.649,33
<b>Descrição:</b> PNEU 23-1-26 12 lonas										
Subtotal Adjudicado R\$ 21.200,00							Subtotal Orçado: R\$ 51.797,32		59,0712 %	R\$ 30.597,32

## Fornecedor : J P BELEZE - 54.054.937/0001-79

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
14	10,00	UNIDADE	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 500,00	R\$ 5.000,00	R\$ 1.138,00	R\$ 11.380,00	56,06	R\$ 638,00
<b>Descrição:</b> Recapagem de PNEU 275/80R22,50 liso										
15	30,00	UNIDADE			R\$ 550,00	R\$ 16.500,00	R\$ 1.138,00	R\$ 34.140,00	51,66	R\$ 588,00
Subtotal Adjudicado R\$ 41.492,00							Subtotal Orçado: R\$ 101.240,00		59,0161 %	R\$ 59.748,00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
<b>Descrição:</b> Recapagem de PNEU 275/80R22,50 Borrachudo										
19	8,00	UNIDADE			R\$ 2.499,00	R\$ 19.992,00	R\$ 6.965,00	R\$ 55.720,00	64,12	R\$ 4.466,00
<b>Descrição:</b> Recapagem Do Pneu 23-1-26										
Subtotal Adjudicado R\$ 41.492,00						Subtotal Orçado: R\$ 101.240,00		59,0161 %	R\$ 59.748,00	

### Fornecedor : IMPERIO PNEUS E RECAPAGENS LTDA - 36.445.798/0001-22

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
16	40,00	UNIDADE	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 570,00	R\$ 22.800,00	R\$ 1.041,33	R\$ 41.653,20	45,26	R\$ 471,33
<b>Descrição:</b> Recapagem de PNEU 1000R20 Misto										
18	12,00	UNIDADE	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 1.890,00	R\$ 22.680,00	R\$ 4.098,00	R\$ 49.176,00	53,87	R\$ 2.208,00
<b>Descrição:</b> Recapagem de PNEU 17-5-25										
Subtotal Adjudicado R\$ 45.480,00						Subtotal Orçado: R\$ 90.829,20		49,9279 %	R\$ 45.349,20	

### Fornecedor : INDUSTRIA E COMERCIO MUT PNEUS LTDA - 58.619.644/0001-42

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
17	20,00	UNIDADE	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 1.630,00	R\$ 32.600,00	R\$ 3.452,00	R\$ 69.040,00	52,78	R\$ 1.822,00
<b>Descrição:</b> Recapagem de PNEU 14.00.24										
Subtotal Adjudicado R\$ 32.600,00						Subtotal Orçado: R\$ 69.040,00		52,7809 %	R\$ 36.440,00	

### TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 270.182,00	R\$ 630.771,57	57,1664 %	360.589,57

**O PRESIDENTE DO CIDES – CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL PARA O DESENVOLVIMENTO SUSTENTAVEL**, no uso de suas atribuições legais, e ressaltando a necessidade, conveniência e interesse da Administração Publicam, com fundamento na Lei nº 14.133/2021, bem como o Parecer da Assessoria Jurídica, HOMOLOGA a situação de **Pregão Eletrônico**

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

São João do Ivaí-PR , 22 de Maio de 2025

MAURICIO BUENO DE CAMARGO  
PRESIDENTE